
 
Z Á P I S 

z pracovní valné hromady okrsku Zahořany 
 v Sedlicích 6.5.2016 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Pokyny z okresního sdružení 
3) Příprava okrskové soutěže 
4) Diskuse 
5) Závěr 

 
 
Zahájení 
p. Dolejš přivítal hosta - starostu obce Ing. Jandečku 
 
Pokyny z okresního sdružení – p. Dolejš 
Pokyny k okrskové soutěži: 
Soutěž musí mít alespoň 2 disciplíny 
Pravidla určuje pořádající sbor 
Okresní soutěž bude v září 2016 – termín bude upřesněn v červnu 
Zúčastnit se jí mohou všechna družstva žen 
Tým, který pojede na okres by měl zabezpečit 3 rozhodčí nebo asistenty 
 
Příprava okrskové soutěže – p. Václav Kruml 
Soutěž bude probíhat podle propozic v příloze 
Změny proti loňské soutěži: 
Štafeta bude mít délku jen 80m 
Pravděpodobně nebude doplňková soutěž pro mladé hasiče 
Sraz je 4.6.2016 ve 12:30 v Sedlicích pod hospodou – příjezd s technikou bude označen cedulí 
Doprava vody do kádí bude zabezpečena kalovým čerpadlem 
Překážky přiveze obec týden před soutěží 
Termín soutěže nahlásí na okres p. Odvody 
Zdravotnickou službu zajistí SDH Sedlice 
Rozhodčí do Milaveč – SDH Sedlice potřebuje výpomoc od ostatních sborů 
Od 17.00 bude hrát skupina Elixír 
Přihlášky přivézt již vyplněné a před soutěží předat pořádajícímu sboru 
 
Počty týmů na soutěž 
  Muži Ženy Děti s vodou Děti bez vody 
Zahořany 1x 1x   2x 
Stanětice 2x 1x 1x   
Hříchovice 1x 1x 1x   
Oprechtice 2x 2x 2x   
Bořice 1x 1x 1x 1x 
Sedlice         

 
Družstva Stanětic a Oprechtic budou startovat poslední 
Protest je za 500,- u vedoucího rozhodčích – podává velitel 
Stanětice budou mít jednoho strojníka pro obě družstva mužů 
Mladým hasičům nesmí být letos 16 let 
P. Odvody vyzvedne z okresu seznamy přihlášených dětí – děti u sebe nemusí mít registrační kartičky 
jako na okresní soutěž 



Diskuse: 
p. Jandečka 
požadavky na nákup by měly být téměř vyřízené – průběžně řešeno s pí. Procházkovou z výzbrojny 
Zásahové obleky budeme nakupovat pouze, pokud na ně dostaneme dotaci. 
Do každého sboru dnes rozdám požární řád obce – při zazimování budeme kontrolovat také zdroje vody 
 
 
p. Hoffmann 
děti z Bořic a Hříchovic můžou mít při útoku namontované savice – protože spadají do kategorie 
mladších 
Na okresním výboru bylo doporučeno z hlediska bezpečnosti při útoku používat přetlakový ventil 
Pro vedoucí mládeže: každý dostane do konce května podklady pro dotace – sbory musí mít odevzdanou 
registraci družstva mládeže 
 
 
Závěr : p. Dolejš                         
Poděkování všem, doufejme, že vyjde počasí na soutěž. 
 
 
 
 
V Sedlicích 
6.5.2016 
 
Zapsal: Volmut Pavel  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Okrsková soutěž 4.6.2016 v Sedlicích - propozice 

 

 

 

Sraz,prezentace a losování ve 12:30 na louce za hospodou. 

Dopravu soutěžících si zajistí každý sbor samostatně. 

 

Ve 13:00 začne soutěž v požárním sportu a to v pořadí: Děti štafeta, děti útok bez vody, děti útok 
s vodou, ženy štafeta, muži štafeta, ženy útok, muži útok. Útoky se budou provádět vždy dva najednou 
vedle sebe. Každý má na útok a štafetu jen jeden pokus. O celkovém pořadí rozhodne součet časů ze 
štafety a útoku. Při rovnosti časů rozhodne lepší útok.  

 

Jakýkoliv protest je za 500Kč u rozhodčího disciplýny do 5 minut od ukončení pokusu. Při posuzování 
protestu bude postupováno dle aktuálního znění směrnic pro požární sport. 

 

Ukončení soutěže se předpokládá po 17:00 kdy proběhne vyhlášení. 

Od  17:00 bude hrát skupina Elixír. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pravidla: 

Děti: 

Helma libovolná, oděv libovolný, sportovní obuv (zakázané kopačky a tretry); Nutno předložit platné 
kartičky MH. 

Věk – v roce 2016 nesmí být žádnému soutěžícímu z dětského družstva 16 let  

 

Útok 

Libovolný počet dětí na provedení PÚ (min. všichni soutěžící ze štafety) 

Nářadí:  

• 1x PS 12 s přetlakovým ventilem nastaveným na 0,3 Atm (pro útok bez vody -  jednotná též 
s přetlakovým ventilem) 

• 2x požární hadice B75 o minimální délce 9,5 m, izolované 
• 1x rozdělovač 
• 4x požární hadice C52 o minimální délce 9,5m, izolované 
• 2x proudnice C52 
• Pro útok s vodou navíc toto vybavení:  

o 1x sací koš s funkční zpětnou klapkou 
o 2x savice o průměru 110 mm a délkou 1,6 m, savice mohou být spojené 
o 4x hákové klíče, nepovinné 

Popis dráhy: 

Základna 2x2 metry. Od středu základny, kolmo na osu dráhy, ve vzdálenosti 5 - 10 metrů start. 2,5 
metru od středu na druhou stranu umístěna káď, která má rovnoběžně hranu se základnou směrem do 
dráhy. 35 metrů od osy základny je umístěna čára pro nástřik. 5 metrů od této čáry jsou umístěny terče. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Provedení: 

Při útoku s vodou musí být motorová stříkačka zavodněna do 60 sekund a maximální doba provedení 
útoku je 120 sekund. Základnu smí připravovat pouze soutěžní družstvo s pomocí svého jednoho 
vedoucího, který bude řádně označen reflexní vestou dodanou pořadatelem. Doba na přípravu základny 
je 5 minut od pokynu rozhodčího „Na základnu“ (rozhodčí tento pokyn udělí po řádném osazení PS na 
základnu). Žádné nářadí (krom savic) nesmí přesahovat hrany základny. Po přípravě základny se 
družstvo odebere na startovní čáru, odkud vybíhá po pokynu rozhodčího k provedení útoku. Pro útok 
s vodou musí být před startem PS uvedena v chodu. Na základně družstvo spojí přívodní, dopravní a 
útočné vedení a natáhne vedení. Družstva bez vody musí proudnice přetáhnout přes cílovou čáru včetně 
koncovek. Družstva s vodou nesmí žádnou částí těla a ani vybavení tuto čáru překročit. Následně 
provedou nástřik terčů. U družstva s vodou může obsluhu PS provádět dospělá pověřená osoba. Pro 
útok bez vody se čas měří do položení poslední hadice za předepsanou čáru, s vodou do nástřiku terčů. 
Po ukončení útoku bez vody rozhodčí sám provede kontrolu správnosti spojů. 

 

Trestné body:  za každý níže uvedený bod 5 trestných sekund 

• Nezapojené či špatně spojené koncovky 
• Nenašroubovaný koš na přívodním vedení po dokončení pokusu a před kontrolou rozhodčího 
• Pro útok bez vody – nepřetažení celé proudnice včetně koncovek přes ohraničující čáru 
• Pro útok s vodou – překročení soutěžícího přes ohraničující čáru 

 

Za zapomenutou hadici či jiné nářadí na základně je pokus neplatný. 

 

Štafeta   

Počet dětí k provedení pokusu - 5 (jeden velitel a dvě dvojice). Žádný soutěžící nesmí vykonávat dvě 
pozice. Vybavení jednotné, dodá pořadatel.  

Vybavení:  1 proudnice C52, 1 hadice C52, min. délky 10 metrů, v kotouči 

Popis dráhy:  2 metry od startovací čáry bude umístěno vybavení. 20 metrů od startu je umístěn 
rozdělovač. 9,5 metru od rozdělovače umístěna čára pro přetažení hadice. 15 metrů od rozdělovače 
meta označena stojícím PHP. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Popis provedení pokusu : 

1. Všichni soutěžící běží tak, aby měli vždy střed dráhy po pravé ruce, a musí vždy proběhnout 
okolo mety. 

2. Velitel vybíhá na pokyn rozhodčího, oběhne metu a vrací se zpět na start 
3. První dvojice vybíhá po proběhnutí velitele startem. Vyzbrojí se nářadím. Každý člen dvojice nese 

jen jeden kus nářadí. U rozdělovače soutěžící, který nese hadici, ji napojí do rozdělovače a podá 
volnou koncovku druhému soutěžícímu nesoucí proudnici. Ten proudnici napojí a natáhne vedení 
za čáru umístěnou 9,5 metru od rozdělovače. Po ukončení svého úkonu každý ze dvojice 
pokračuje oběhnutím mety zpět na start. 

4. Druhá dvojice vybíhá po proběhnutí posledního z předchozí dvojice startem. Druhá dvojice prvně 
obíhá metu a při zpáteční cestě bere vybavení zpět na start. Jeden z dvojice odpojí proudnici a 
odpojí hadici od rozdělovače, kterou může přeložit. Proudnici donese na start. Druhý z dvojice 
motá hadici dvojím přeložením, bez jakékoliv pomoci. Smotanou hadici donese na start. 

5. Pokus končí po proběhnutí posledního soutěžícího startovací čárou. 
6. Družstvo může opustit prostor disciplíny po pokynu rozhodčího, který provede kontrolu 

doneseného vybavení. 
 

Trestné body:  za každý níže uvedený bod 5 trestných sekund 

• Nesprávná strana běhu či předčasný start za každého soutěžícího  
• Zapomenuté či nedonesené nářadí za každý kus 
• Povalený PHP (soutěžící, který jej povalí, může postavit bez penalizace před proběhnutí startem) 
• Nezapojení hadice do rozdělovače či proudnice. 
• Jinak než řádně smotaná hadice 

 

Řádně smotaná hadice je taková, že musí být svinuta tak, aby ani jeden z konců hadice nebyl delší, než 
je průměr kotouče hadice. 

 

 

Ženy: 

Štafeta: 4x80m v pořadí koza, okno, hasicí přístroj, lávka s hadicemi. 

  Chybu je možno opravit dokud nebude předána štafetová proudnice-v případě neodstranění 
chyby 

  je pokus neplatný. 

  Výstroj: oděv pracovní nebo sportovní jednotný, dlouhý rukáv, dlouhé nohavice, obuv libovolná  

  (Kopačky, tretry a pantofle zakázány), přilba libovolná, opasky nepovinné. 

Útok:  Pravidla pro útok obvyklá. Příprava na základně 5 minut od položení stříkačky na povel rozhodčího 

  „Na základnu´´, stříkačka bude položena bez průtahů po uvolnění základny. Káď bude dle 
parametrů   PS. 

  Výstroj: oděv pracovní nebo sportovní jednotný, dlouhý rukáv, dlouhé nohavice, obuv libovolná  

  (Kopačky, tretry a pantofle zakázány), přilba libovolná, opasky nepovinné. 

  Výzbroj: 1x PS12, 2x savice 2,6m, 2x B75 minimální délka 19,5m, 4x C52 minimální délka 19,5m, 

  2x proudnice C52, sací koš s funkční zpětnou klapkou, rozdělovač, 4 hákové klíče(nepovinné) 



  Maximální povolený čas na splnění útoku 120 sekund a na zavodnění čerpadla 60 sekund nebo 

  do vyčerpání nádrže. 

 

  Muži nesmí do útoku ani štafety žen zasahovat, jinak je pokus neplatný. 

 

Muži: 

Štafeta: 4x80m v pořadí bariéra, okno, hasicí přístroj, lávka s hadicemi. 

  Chybu je možno opravit dokud nebude předána štafetová proudnice-v případě neodstranění 
chyby 

  je pokus neplatný. 

  Výstroj: oděv pracovní nebo sportovní jednotný, dlouhý rukáv, dlouhé nohavice, obuv libovolná  

  (Kopačky, tretry a pantofle zakázány), přilba libovolná, opasky nepovinné. 

   

Útok:  Pravidla pro útok obvyklá. Příprava na základně 5 minut od položení stříkačky na povel rozhodčího 

  „Na základnu´´, stříkačka bude položena bez průtahů po uvolnění základny. Káď bude dle 
parametrů   PS. 

  Výstroj: oděv pracovní nebo sportovní jednotný, dlouhý rukáv, dlouhé nohavice, obuv libovolná  

  (Kopačky, tretry a pantofle zakázány), přilba libovolná, opasky nepovinné. 

  Výzbroj: 1x PS12, 2x savice 2,6m, 3x B75 minimální délka 19,5m, 4x C52 minimální délka 19,5m, 

  2x proudnice C52, sací koš s funkční zpětnou klapkou, rozdělovač, 4 hákové klíče(nepovinné) 

  Maximální povolený čas na splnění útoku 120 sekund a na zavodnění čerpadla 60 sekund nebo 

  do vyčerpání nádrže. 



 

 

 

 

 




